5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2020 № 33
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах Окуловского городского поселения на 2019-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.12.2018 №137 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 06.03.2019 № 140, от 28.03.2019   № 144,  от 26.06.2019
№ 156, от 07.08.2019 № 159, от 23.10.2019 № 164, от 18.12.2019 № 176), от 18.12.2019 №177 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2019-2022 годы», утвержденную  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2019 №1413 (далее  –  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы  в следующей  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Источники финансирования (в тыс. рублях)

	Год
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджет-ные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	14 011,000
	-
	7 948,96735
	-
	21 959,96735

	2020
	-
	34 017,000
	-
	5 003,600
	-
	39 020,600

	2021
	-
	4 017,000
	-
	10 192,403
	-
	14 209,403

	2022

	4 017,000
	-
	10 463,703

	14 480,703

	всего
	-
	56 062,000
	-
	33 608,67335
	-
	89 670,67335

»

1.1. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в
следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, мостов и тротуаров

	21.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Комитет

	2019-2022 гг.
	1.1.
	Областной бюджет
	13 511,00
	32 017,000
	4 017,000
	4 017,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1 436,075
	409,189
	5 070,930
	5070,930

	21.1
	Ремонт автомобильных дорог Окуловского городского поселения
	Комитет
	2019-2022
	1.1.1.
	Областной бюджет
	3 511,00
	2 017,000
	4 017,000
	4 017,000

	Бюджет Окуловского городского поселения
	1 234,975
	106,158
	4 970,930
	4 970,930

	11.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Окуловском городском поселении: ул. Чернышевского, ул. Войкова от д.40 до ул. Грибоедова, ул. Почтамтская, ул. Октябрьская от д.5 до д. 17, ул. Театральная от д.1 до пересечения ул. Стрельцова с ул. Чайковского, ул. Мира, ул. Ленинградская, ул. Пушкинская, ул. Пролетарская -  Майорова до ул. Труда Новгородская область, г. Окуловка
	Комитет
	2019

	Областной бюджет
	10 000,00

	Бюджет Окуловского городского поселения
	101,100

	11.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Окуловском городском поселении: ул. Чапаева, ул. Октябрьская (площадь),  ул. Калинина от дома № 1 до д. № 129,  ул. К.Маркса от дома №1 до пересечения с ул. Космонавтов вкл. перекресток, ул. Пролетарской от дома №47 до дома №1, ул. Центральной, ул. Кирова, ул. Островского г. Окуловка
	Комитет
	2020
	1.1.1.
	Областной бюджет

	30 000,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	303,031

	11.4
	Составление проектно-сметной документации  на строительство автомобильной дороги по ул. Кирова до уч.53А, 53Б, на ремонт автомобильной дороги по М. Маклая
	Комитет
	2019-2022
	1.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения

	-
	-

	1.5
	Контроль качества выполненных работ по ремонту автомобильных дорог
	Комитет
	2019-2022 гг.
	1.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	100,00

	100,00
	100,00

	Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения

	3

2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Окуловского городского поселения
	Комитет

	2019-2022 гг.
	2.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	6 512,89235
	4 494,411
	5 021,473
	5 292,773

	Областной бюджет
	500,000
	2 000,000

	32.1
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог пескосоляной смесью, приобретение песко-соляной смеси, погрузка и вывозка снег,, пропуск талой воды, зимнее содержание
	Комитет

	2019-2022 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	5 303,07635
	4 394,411
	3 921,473
	4 192,773

	Областной бюджет
	500,000
	2 000,000

	32.2
	Грейдирование автомобильных дорог, летнее содержание
	Комитет
	2019-2022 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	1009,816

	1 000,00
	1 000,00

	32.3.
	Расчистка дренажа и ливневой канализации
	Комитет
	2019-2022 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения

	5

2.4
	Проверка сметной стоимости сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет

	2019-2022 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00

	33
	Паспортизация автомобильных дорог
	Комитет, КУМИ
	2019-2022 гг.
	3.1.
	Бюджет Окуловского

 городского поселения

	100,00
	100,00
	100,00

6
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов    Т.В. Васильева